[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от  «26 » июля  2017года                                                                       № 22.7

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Голынковского

городского поселения от 15.03.2017г

№18.5 «О тарифах  МКП КХ «Жилищник»
на 2017 год  на жилищные  услуги»
        В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, введенным в действие Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года          № 189-ФЗ « О введении в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом   от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О внесении изменений в  некоторые законодательные акты РФ по вопросам предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирных домах», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.03.2017г №18.5 «О тарифах МКП КХ «Жилищник» с 01.01.2017г по 31.12.2017г на жилищные услуги» для муниципального жилого фонда. Приложение №1 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
3.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

И.п.Главы муниципального образования  Председатель Совета депутатов
Голынковского городского поселения      Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области  Руднянского района Смоленской области

 __________________О.С. Алещенкова                    __________________Г.А.Тимофеева

                                                                                 Приложение № 1
                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                Голынковского городского поселения

                                                                                Руднянского района Смоленской

                                                                                области
                                                                                от  « 15 » марта     2017 года  № 18.5
Тарифы  для  МКП КХ «Жилищник» на 2017 год 1
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы (НДС не облагаются), руб.  на 2017г.

	1. Ремонт и содержание      жилищного  фонда
- в домах, имеющих все виды благоустройства,

кроме ГВС;

	             1 кв.м.

	                8-00*

	2.  Лифт

-население

	руб.\кв.м.

	        5-35руб/кв.м.

* Для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

    Для остальных собственников - тарифы устанавливаются в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.

1 В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах в целях содержания общего имущества.

2